
 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s. r. o. 

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno – Černá Pole    I    Na Pankráci 1062/58, 140 00 Praha 4 - Nusle 

+420 541 211 528    I    recepce@akfiala.cz    I    www.akfiala.cz 

IČO: 28360125    I    DIČ: CZ28360125   1 I 3 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

18.1.2019    I    Brno 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 10

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje 

Spisová značka zadavatele: KHKAD1018 

Evid. číslo veřejné zakázky: Z2018-037822 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, Česká republika 

IČO: 70889546 

(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 28360125 

(dále jen „zástupce“) 

Zástupce je v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto 

zadávacím řízení. 



 

  2 I 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1) 

Dotaz: 

„Vztah k ZD - Příloha č. 13 ZD (závazný nástroj) + Příloha č. 2 smlouvy – pravidla cenové 

aktualizace 

Zadavatel stanovil maximální výši celkové nabídkové ceny pro danou výběrovou oblast v cenové 

hladině roku 2018. Zadavatel dále stanovil pravidla cenové aktualizace, které jsou přílohou č.2 

smlouvy. Ze způsobu cenové aktualizace vyplývá, že si dopravce musí do kalkulované ceny 

započíst: 

a) každoroční časový nesoulad mezi skutečnými náklady a aktualizovanou cenou 

dopravního výkonu, tzn. například v roce 2021 budou náklady dopravce navýšeny oproti 

současnosti v důsledku změn cen vstupů v letech 2019, 2020 a 2021, zatímco výnosy budou 

oproti současné nabídkové ceně navýšeny pouze o změnu cen vstupů v roce 2019 (vzniká tak 

2-leté zpoždění v cenové aktualizaci), 

b) a výraznou redukci inflačních koeficientů ve výši 1 procentního bodu v případě 

údržbových nákladů a ve výši 10 procentních bodů v případě ostatních nákladů.  

 

Kombinace omezení výše nabídkové ceny a nutnosti kalkulovat v nabídkové ceně mimojiné 

i zvolený způsob cenové aktualizce povedou k ekonomické neudržitelnosti smlouvy, neboť 

dopravce je nucen nabídnout prakticky podnákladovou cenu, protože mu tato kombinace 

neumožňuje zohlednit se smlouvou spojená rizika, čímž uvede předmětnou smlouvu do 

ekonomické nerovnováhy, a po několika málo letech nebude pro dopravce trvale ekonomicky 

udržitelné podle této smlouvy poskytovat své služby. 

 

Dotaz: 

Dopravce se dotazuje, zda ve světle těchto skutečností přistoupí zadavatel k navýšení 

maximálních nabídkových cen tak, aby umožnily dopravcům nabídnout ceny, které by vedly 

k ekonomické udržitelnosti smlouvy, případně tento limit zcela odstraní a akceptuje tržní cenu, 

která vznikne na základě soutěže jednotlivých dopravců?“ 

Odpověď: 

Zadavatel na stanovených zadávacích podmínkách, tj. i na principu cenové aktualizace 

a maximální výši nabídkových cen, trvá, považuje je za jednoznačné a nebude je upravovat. 

Zadavatel rovněž trvá na svém výpočtu stanovení maximálních výší nabídkových cen, přičemž je 



 

  3 I 3 

přesvědčen, že plnění veřejné zakázky je za stanovených zadávacích podmínek po celou dobu 

jejího plnění ekonomicky udržitelné. 

Zadavatel v této souvislosti dále odkazuje na dokument „Vysvětlení, změna, doplnění č. 6“, který 

zveřejnil na profilu zadavatele dne 04. 01. 2019 v 16:46 hod a ve kterém uvedl v odpovědi na 

první dotaz, že „Zadavatel uvádí, že na stanovených zadávacích podmínkách trvá a nebude je 

upravovat. Zadavatel na základě svých odborných znalostí a na základě vývoje jednotlivých 

položek stanovil indexy, kterými minimalizuje podnikatelské riziko dodavatelů s ohledem na 

možné výkyvy, které by dodavatel nebyl schopen predikovat. Takto stanovené indexy v žádném 

případě nemají riziko dodavatelů zcela eliminovat. Dodavatel si případné riziko, tj. rozdíl mezi 

indexací stanovenou zadavatelem a svojí predikcí nákladů může nacenit ve výši ceny dopravního 

výkonu.“ 

PODPIS 

 

 

Královéhradecký kraj 

v. z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 


		2019-01-18T16:54:12+0100
	Mgr. Jan Tejkal




